
 

ترلاسھ   وابځاو  ي ٻږتھ بلل ک ېلخوا مرک ېد چارو د ادار والوډکوم کسان د ک اوسمھال
 کوي؟ 

ھیسور  
ېادار  ېد چار  والو ډک د  (UDI) ارزونھ تر   کونوی تنلښد غو  ېتن ښاتباعو د پناه غو تھیتابع  ېد ب  یېد اتباعو او د سور یېد سور

ھم ورتھ کار کوي  وادونھ ٻ نور اروپایي ھ ری شم ګڼده.    ېولډن ځ  ېپور  ېنامعلومھ مود  . 
  کونوی تنلښد غو ېتن ښد پناه غو ې . کلھ چاريڅ ې دږلھ ن  تی د چارو اداره وضع والو ډخو د ک ،یلا ھم نامعلوم د  تی وضع یېسور د

شي لړ معلومات درک ات ی ھکلھ لا  ز ېشي، تاسو تھ بھ پھ د لٻ پ  ای ارزونھ ب  . 

ن ی اوکرا  
هد چارو ادار والوډ د ک ېچ  يځرا  خھ څ  موی لھ ھغو س ې . کوم کسان چيٻږ پناه نھ ورکول ک زهیی  لھډتھ  وګړ و ولو ټ  نی اوکرا د  

UDI) ې چ ي ٻږ. دا پھ ھغو ماشومانو ھم پلي کي ٻږارزول ک ھګپھ انفرادي تو  یې کونھی تنلښغو ېتن ښ د پناه غو  ي،ګڼ خوندي   یې  
ژوند کوي  ې ک ېلھ مور او پلار پرتھ پھ نارو او دي  ټیټ  خھڅلھ اتلسو کالو   یېعمرونھ  . 

 

:  بار وړ دي تټولو ھٻوادونو لپاره د اع نورو د یېلھ سور پرتھ لاندې معلومات  
پھ میاشت کې بھ موږ:  مارچد   

 .ھغو کسانو تھ ځوابونھ ورکړو چې د پناه غوښتنې مرکھ (انتروي) یې ترسره شوې ده •
پھ وروستیو دریو میاشتو کې راغلي دي او لھ مرکې   کال ۲۰۲۴ترسره کړو چې د  کسانو سره مرکھ لھ ھغو •

 وروستھ دوی تھ ځواب ورکړو.
 

 ولې ځینې کسان لھ ما څخھ مخکې ځواب ترلاسھ کوي؟ 
کول کٻږي چې دیر وخت یې انتظار کړی وي. د ځینو کسانو قضیې او لھ ھغوی سره مرکھ  رلومړی ھغو کسانو تھ ځواب و

پھ دې معنی نھ ده چې  دا  ، د نورو کسانو پھ پرتلھ زیات وخت انتظار وکړئ باید ترسره کول زیات وخت نیسي. کھ چیری تاسو
ځینې لاملونھ دي چې ولي د ځینٻو قضیو څٻړل زیات وخت نیسي:  لاندېمونږ ستاسو قضیھ ھیره کړې ده.     

 
 ترلاسھ کړئ.  پھ ځنډ کھ لھ مرکې وروستھ ستاسو د قضیې پھ تړاو لا زیاتو څٻړنو تھ اړتیا وي، کیدای شي ځواب  •
) د دې ارزونھ کوي چې ستاسو قضیھ دې د دوبلین تړون پھ یو بل غړي ھٻواد کې  UDIکھ د کډوالو د چارو اداره ( •

وخت ونیسي. پھ دې حالت کې ښایي تاسو د نورو پھ پرتلھ د مرکې لپاره زیات وخت انتطار  کار  وڅٻړل شي، نو دا 
 ئ. باسو

  ھکلھد ځنډ پھ  مو کھ چیرې لھ تاسو سره د نورو دلایلو لھ کبلھ مرکھ نھ وي شوي یا مو ځواب نھ وي ترلاسھ کړی، وکیل تھ بھ 
 خبر وکړل شي. 

  ه ړ پھ ا   ې د ھغو ماشومانو لپاره د انتظار د مود 
ده او    ړې ک   یې   تنھ ښ د پناه غو   ې معلومات، چ 

لھ مور او پلار پرتھ ژوند کوي   ې ک   ې پھ نارو    



 

لھ ھمدې املھ زیار باسو چې د پناه غوښتنې ټول غوښتنلیکونھ ژر  نو ې مودې انتظار کول ستونزمن دي؛ د مونږ پوھٻږو چې د اوږ
 تر ژره وڅٻړو. 

مونږ  . څٻړل شوې ده او کھ نھاړیکھ ونیسئ چې قضیھ مو  ھکلھ پھ دې  سره  تاسو اړتیا نلرئ چې د کډوالو د چارو لھ ادارې 
. استوو ځواب ستاسو وکیل تھ   

لنډه شي؟  مې کولای شم چې د انتظار موده څھایا زه داسې   
راوسپارئ. مونږ تھ تاسو کولای شئ د خپل ھویت اسناد ژر تر ژره   

وسپارئ. د اسنادو پھ سپارلو کې لھ خپل سرپرست  د خپلې سیمې پولیسو تھ یې باید لرئ، و کھ د ھویت اصلي اسناد  •
 څخھ د مرستې غوښتنھ کولای شئ. 

) تھ  UDIکھ د اسنادو فوتوکاپي یا عکسونھ لرئ، مرکې تھ یې لھ ځانھ سره راوړئ او یا یې د کډوالو د چارو ادارې ( •
 پھ لاندې پتھ واستوئ: 

Utlendingsdirektoratet (UDI), Postboks 2098 Vika, 0125 Oslo 
 لھ تاسو سره مرستھ وکړي.  ھکلھ  ستاسو سرپرست بھ پھ دې  ) شمٻرې لیکل مھ ھیروئ.DUF(  دوفد اسنادو کې  پھ
 

 د معلوماتو تازه کول 
ي. څخھ اعتبار لر  ېنٻټ  ) ۱لومړۍ ( د میاشتې لھ  مارچ کال د  ۵۲۰۲د انتظار د مودې پھ اړه معلومات د   

 
پھ لومړۍ نٻټھ او یا ھغھ مھال تازه شي چې د پام وړ بدلونونھ پکې راشي.  اپریلکال د  ۲۰۲۵د  معلومات بھ یاد  
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